รวมทั้งบุคลากรสายสนับสนุน ทั้งนี้อาจกล่าวได้ว่าแผนพัฒนา
มหาวิทยาลัยฉบับนี้ เป็นทิศทางที่เกิดจากการมีส่วนร่วมของทุกฝ่าย อันเป็นแรงผลักดัน
สำคัญต่อการขับเคลื่อนมหาวิทยาลัยตาม Roadmap ให้บรรลุเป้าหมายอย่างแท้จริง
แผนพัฒนามหาวิทยาลัยแม่โจ้ ระยะ 15 ปี พ.ศ. 2555-พ.ศ. 2569
(MJU Roadmap 2026) ฉบับนี้ ได้รวบรวมรายละเอียดที่เกี่ยวข้อง เช่น ประเด็น
ท้าทายของของมหาวิทยาลัย รายละเอียดของแผน เส้นทางยุทธศาสตร์การพัฒนาแม่
โจ้ในการเป็นมหาวิทยาลัยแห่งชีวิต ฯลฯ ทั้งนี้เพื่อให้คณะ สำนัก และหน่วยงานภายใน
สามารถใช้เป็นกรอบทิศทางในการกำหนดนโยบาย ยุทธศาสตร์ และกิจกรรม